
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

28.10.2022                                           г. Мичуринск                                                 № 461 
 

Об утверждении требований к организации и проведению предметных олимпиад по 

астрономии, географии, английскому языку, биологии, информатике, искусству, 

испанскому языку, истории, литературе, математике, немецкому языку, основам 

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), обществознанию, праву, русскому языку, 

технологии, физике, физической культуре, французскому языку, химии, экологии, 

экономике для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями от 16.08.2021 № 565, ред. от 

14.02.2022) «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»,  приказом управления образования и науки Тамбовской области от 

16.08.2022 № 2191 «Об организации проведения школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году на 

территории Тамбовской области», а также на основании протокола заседания 

оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников от 28 

октября 2022 года  ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить требования к организации и проведению предметных олимпиад 

для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году, разработанные региональными предметно-методическими 

комиссиями, по следующим общеобразовательным предметам: астрономии, 

географии, английскому языку, биологии, информатике, искусству, испанскому 

языку, истории, литературе, математике, немецкому языку, основам безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ), обществознанию, праву, русскому языку, технологии, 

физике, физической культуре, французскому языку, химии, экологии, экономике 

(приложение  – электронные файлы в формате Word). 

2. Проинформировать руководителей общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории г. Мичуринска, участников муниципального этапа 

Олимпиады и их родителей (законных представителей) об утверждённых 

требованиях к организации и проведению муниципального этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

3. Оргкомитету муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

обеспечить организацию и проведение муниципального этапа Олимпиады в 

соответствии с утверждёнными требованиями к проведению муниципального 

этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 

специалиста управления народного образования Бабайцеву Н.Л. 
 

 

 

Заместитель начальника управления                                                        С.Г. Миронова 

 

 


		2022-10-31T14:33:36+0300
	Миронова С.Г.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




